
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha 

 

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS 
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428 

EDITAL NÚMERO 044/2025 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2025 

 

O Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 029/2025, com fundamento no 
art. 75 da Lei 14.133/21. 

 

1.0 Objeto: Contratação de profissional ou empresa com habilitação profissional de TI, com amplo 

conhecimento de redes de internet, com objetivo de realizar vistoria técnica, mapeamento físico e lógico, 

projeto técnico de redimensionamento de rede, otimização dos equipamentos existentes, orçamento de 

materiais necessários, análise das alternativas e riscos, bem como execução da solução encontrada. 

  CNPJ: 43.702.526/0001-26 – DANIEL MELO TAVARES. 

 

2.0 Dotação: 

010310001.2.00.1000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

 3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMPUTAÇÃO – 10 

 

 

 

Caçapava do Sul, 21 de JULHO de 2025. 

 
 

José Celso Brito Teixeira 
Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul 

 

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br

